[bookmark: _GoBack][image: ] АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.04.2024
	№ 478

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса, на основании  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 25 декабря 2013 года №53/418 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Веневский район за 1 квартал 2024 года (приложение).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
 3.    Отделу по  МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Веневский район.
4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 10.04.2024 № 478

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
Веневский район за 1 квартал 2024 года

	(тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Код по бюджетной классификации
	План на 2024 год
	Исполнено за 1 квартал 2024 года
	% исполнения

	I. Налоговые и неналоговые доходы
	00010000000000000000
	414 520,4
	112 036,3
	27

	Налоги на прибыль (доход)
	00010100000000000000
	125 335,6
	41 202,8
	33

	- налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	125 335,6
	41 202,8
	33

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	00010300000000000000
	98 645,8
	25 086,2
	25

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	00010302000010000100
	98 645,8
	25 086,2
	25

	Налоги на совокупный доход
	00010500000000000000
	63 554,5
	17 030,8
	27

	Налоги на имущество
	00010600000000000000
	33 009,5
	9 163,3
	28

	- налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	00010602010020000110
	33 009,5
	9 163,3
	28

	Государственная пошлина
	00010800000000000000
	4 800,0
	1 125,8
	23

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	23 994,2
	7 280,4
	30

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	00011200000000000000
	1 349,3
	671,9
	50

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	00011300000000000000
	19 010,9
	4 554,6
	24

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	00011400000000000000
	39 366,0
	4 646,8
	12

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011600000000000000
	4 150,2
	1 008,9
	24

	Прочие неналоговые доходы
	00011700000000000000
	1 304,4
	264,8
	20

	II. Безвозмездные поступления
	00020000000000000000
	1 020 268,6
	180 392,6
	18

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	00020200000000000000
	1 019 857,0
	180 943,0
	18

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020201000000000150
	58 563,5
	15 433,2
	26

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	00020200000000000000
	226 118,0
	36 106,9
	16

	Субсидии бюджетам  на софинонсирование капитальных вложений в объекты  государственной  (муниципальной собственности)
	00020202077000000150
	22 544,4
	22 100,9
	98

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинонсирование  капитальных вложений в объекты  муниципальной собственности
	00020202077050000150
	22 544,4
	22 100,9
	98

	Субсидии бюджетам на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации "Регион для молодых"
	00020225116000000150
	850,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации "Регион для молодых"
	00020225116050000150
	850,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
	00020225172000000150
	2 241,8
	37,6
	2

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
	00020225172050000150
	2 241,8
	37,6
	2

	Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся
	00020225213000000150
	3 540,5
	298,8
	8

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся
	00020225213050000150
	3 540,5
	298,8
	8

	Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	00020225304000000150
	15 249,4
	6 131,5
	40

	Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	00020225304050000150
	15 249,4
	6 131,5
	40

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	00020225497000000150
	4 310,2
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	00020225497050000150
	4 310,2
	0,0

	Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры
	00020225519000000150
	322,3
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	00020225519050000150
	322,3
	0,0

	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	00020225555000000150
	9 085,1
	0,0

	Субсидии бюджетам  муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	00020225555050000150
	9 085,1
	0,0

	Субсидии бюджетам на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев
	00020225597000000150
	7 916,7
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев
	00020225597050000150
	7 916,7
	0,0

	Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	00020225599000000150
	1 381,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	00020225599050000150
	1 381,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	00020225750000000150
	90 670,8
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	00020225750500000150
	90 670,8
	0,0

	Прочие субсидии
	00020202999000000150
	68 005,8
	7 538,1
	11

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	00020202999050000150
	68 005,8
	7 538,1
	11

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	00020203000000000000
	559 064,1
	108 274,2
	19

	Субвенции местным бюджетам   на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024000000150
	554 128,0
	106 156,3
	19

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	00020203024050000150
	554 128,0
	106 156,3
	19

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029000000150
	2 226,5
	247,2
	11

	Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных ОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	00020203029050000150
	2 226,5
	247,2
	11

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0002023511800000150
	1 078,5
	253,8
	24

	Субвенции бюджетам муниципальных  районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0002023511805000150
	1 078,5
	253,8
	24

	Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по составлению (изменению)  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0002023512000000150
	17,5
	3,3
	19

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению)  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0002023512005000150
	17,5
	3,3
	19

	Субвенции бюджетам на осуществлению полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	0002023517600000150
	1 613,6
	1 613,6
	100

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществлению полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	0002023517605000150
	1 613,6
	1 613,6
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	00020204000000000150
	176 111,4
	21 128,7
	12

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014000000150
	76 888,0
	17 650,3
	23

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020204014050000150
	76 888,0
	17 650,3
	23

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	00020245179000000150
	2 949,6
	409,2
	14

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	00020245179050000150
	2 949,6
	409,2
	14

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	00020245303000000150
	17 805,7
	2 756,7
	15

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	00020245303050000150
	17 805,7
	2 756,7
	15

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	00020245393000000150
	60 249,9
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	00020245393050000150
	60 249,9
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	00020204999000000150
	18 218,2
	312,5
	2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	00020204999050000150
	18 218,2
	312,5
	2

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	00020405000000000150
	411,6
	0,0

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	00020405000050000150
	411,6
	0,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	00021800000000000000
	0,0
	1,5

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	00021800000050000150
	0,0
	1,5

	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	00021900000000000000
	0,0
	-551,9

	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	00021900000050000150
	0,0
	-551,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	00085000000000000000
	1 434 789,0
	292 428,9
	20

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	101 718,5
	23 315,2
	23

	Национальная оборона
	0200
	1 078,5
	253,8
	24

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	0300
	6 409,4
	1 210,8
	19

	Национальная экономика
	0400
	180 191,6
	12 268,0
	7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	88 798,2
	29 472,9
	33

	Охрана окружающей среды
	0600
	2 292,2
	0,0
	0

	Образование
	0700
	939 413,7
	187 795,9
	20

	Культура и искусство, средства массовой информации
	0800
	117 277,6
	23 335,4
	20

	Социальная политика
	1000
	11 718,3
	2 927,5
	25

	Физическая культура и спорт
	1100
	950,0
	249,8
	26

	Обслуживание государственного долга
	1300
	3 412,3
	758,1
	22

	Межбюджетные трансферты
	1400
	12 327,9
	2 798,7
	23

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9800
	1 465 588,2
	284 386,1
	19

	Дефицит бюджета (профицит +, дефицит -)
	00079000000000000000
	-30 799,2
	8 042,8

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	00001000000000000000
	24 240,9
	-4 350,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	00001020000000000000
	42 395,9
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001020000000000700
	48 395,9
	0,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	00001020000000000800
	-6 000,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00001030000000000000
	-18 155,0
	-4 350,0
	24

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	00001030100050000710

	9 000,0
	0,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	00001030100050000810
	-27 155,0
	-4 350,0
	16

	Изменение остатков средств бюджета
	00001050000000000000
	6 558,3
	-3 692,8

	Увеличение остатков средств бюджета
	00001050000000000500
	-1 492 184,9
	-292 428,9
	20

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	00001050200000000500
	-1 492 184,9
	-292 428,9
	20

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-1 492 184,9
	-292 428,9
	20

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000510
	-1 492 184,9
	-292 428,9
	20

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	1 498 743,2
	288 736,1
	19

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	1 498 743,2
	288 736,1
	19

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	1 498 743,2
	288 736,1
	19

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	00001050201050000610
	1 498 743,2
	288 736,1
	19

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	30 799,2
	-8 042,8

                                                      ______________________________________
image1.jpeg